

上半年生产资料销售额增长16.2%

□记者 上官卫国 北京报道

商务部消息,今年上半年,我国全社会实现生产资料销售总额6.6万亿元,按可比价格计算,同比增长16.2%,增速比去年同期回落6.5个百分点。

据分析,5月和6月,随着国家宏观调控效

应进一步显现,以及国际市场的发展变化,国内生产资料市场需求明显减弱,钢材、建材市场交易大幅回落,石油、煤炭等能源原材料货紧价扬的状况明显改善。

前5个月,39个工业行业的产成品库存同比增长了19.4%,应收账款增长了15.5%,产品供过于求的矛盾整体呈加剧的趋势。特别是

钢铁、电解铝等产品供过于求的矛盾比较严重,出现了价格下跌、库存和应收账款大幅增加的现象。5月和6月份,钢材每吨价格急跌1000多元,已经跌破经销成本,部分市场长材价格已跌破行业生产平均含税成本。钢铁企业库存增长了32.9%,应收账款增长了21.9%,流通环节氧化铝库存增长53.7%,铁矿石库存

增长17.2%。电解铝行业生产经营陷入困境,企业亏损严重,全国125户电解铝生产企业中有38户停产,56户亏损。水泥行业亏损企业同比增长48.4%,亏损额占建材行业亏损额60%。

上半年,全国煤炭生产增长9.7%,销售增长12.9%,电厂煤炭库存比去年底增长58.1%,钢厂煤炭库存增长36.8%,全社会煤炭库存增长了0.7%。

商务部最新调查报告预测

今年消费品零售额增长12.7%

□记者 上官卫国 北京报道

商务部最新调查报告预测,今年全年我国社会消费品零售总额增长12.7%;除食品、金银珠宝首饰、燃料等商品价格微涨外,大部分商品价格继续保持平稳下跌走势。

调查显示,下半年,在600种主要消费品中,供求基本平衡的172种,占28.7%;供过于求的428种,占71.3%,没有供不应求的商品。与上半年相比,供求平衡商品减少11种,所占比重降低1.8个百分点;供过于求商品相应增加11种,所占比重上升1.8个百分点。

李金华表示

金融审计核心是金融风险

□记者 申屠青南

国家审计署署长李金华日前在全国审计工作座谈会上指出,金融审计要围绕管理、风险和效益问题开展监督,核心是要关注金融风险问题。

李金华说,下一步审计工作要进一步创新思路,应把重点放在加强对权力的监督和更好地为企业发展提供服务上。要加大对政府重大投资项目效益情况的审计监督力度,防止国家

民航总局官员表示

开放投资大门也要防止垄断

□记者 纪凡

就8月15日起实施《国内投资民用航空业规定(试行)》一事,民航总局政策法规司司长袁耀辉日前表示,机场是自然垄断部门,机场控股航空公司、航空公司控股机场都可能造成市场不公平竞争。因此,在鼓励各类投资主体投资民航业的同时,民航总局要对可能造成不公平竞争的投资行为做出不能投资或不可控股的限制。

袁耀辉介绍,民用航空油料供销企业、信息服务企业与航空公司、机场相互关联,他们对航空公司、机场的控股参股容易造成市场不公平竞

争。因此,此次出台的《规定》,限制了民用机场、航空油料供销企业、民航信息服务企业投资公共航空运输企业,并限制公共航空运输企业投资民用运输机场。他还说,由于我国航空公司之间的竞争已经比较充分,而机场是自然垄断部门,机场控制其他业务,容易导致机场利用自然垄断的特点扩大其垄断的广度和深度,因此在《规定》中有的地方允许航空公司投资,却不允许机场投资。

7月29日,民航总局对外正式公布了《国内投资民用航空业规定(试行)》,首次以法规的形式明确表述,鼓励和支持国内资本投资国内民用航空业。

四行业盈利前景分化明显

□记者 郭凤琳 北京报道

国资委昨日公布了机械、冶金、建材、医药4个行业国有重点企业上半年的统计数据,行业盈利分化现象比较显著:机械企业利润增长28.9%,增速比一季度加快6.9个百分点;冶金企业利润增长了27.1%,但增速回落69.1个百分点;建材企业利润下降61.4%,降幅比一季度缩小22.9个百分点;医药企业利润略降0.8%。

具体来看,50家机械重点企业上半年实现利润66.3亿元;实现主营业务收入1351.6亿元,增长20%,增速与一季度持平。

38家冶金重点企业实现利润444.7亿元;主营业务收入4788.5亿元,增长29.6%,增速同比回落26.1个百分点。

25家建材重点企业实现利润9.9亿元;主营业务收入317亿元,增长20.9%;产销量95.9%,同比回落0.9个百分点;6月末,产成品存货38.9亿元,同比上升9.9%,升幅比3月末缩小3.3个百分点。

23家医药重点企业实现利润25亿元;实现主营业务收入596.6亿元,增长11.4%,增幅比一季度回落4.1个百分点;产销量98.9%,比一季度提高3个百分点。

人行上海分行出台措施

促沪房地产市场稳定发展

沪6月份房价环比下降1.2%

□记者 高改芳 上海报道

人行上海分行日前召开上海市金融形势分析会,会议要求各金融机构要继续支持上海房地产市场的健康稳定发展。

会议提出了三条具体措施:一是合理运用利率浮动政策和贷款差别系数调控个人住房贷款比例和增速;二是密切关注和防范房地产贷款的潜在风险;三是积极支持市政府两个“1000万”商品房的建设和交易,适当放宽对房龄在10年左右二手

房贷款的限制。

会议指出,金融机构下半年要重视房地产市场发展对银行信贷的影响,既要支持房地产市场的健康稳定发展,又要切实防范房地产信贷风险。

此前上海市政府发布消息称,今年上半年,上海房地产开发投资增幅、商品住宅销售面积增幅、二手房交易面积增幅等同时回落,6月份房价更是环比下降1.2%,这是近年来上海市房价首次出现小幅下降情况。



性能

服务

客户端

成功案例



钻石品质

- 集群式服务器架构支持总部集中交易，系统规模可随时在线扩充
- 单台服务器可支持5000个客户端同时在线，性价比遥遥领先
- 实时行情，资讯瞬间到达所有网上交易客户，挑剔的专业股民也心悦诚服
- 系统稳定可靠，券商网管从此可以高枕无忧
- 钱龙委托交易系统通过权威部门的认证，安全性能毋庸置疑



钱龙网际网络版

网上行情交易系统，构建网上证券业务平台的专家

上海乾隆高科技有限公司 销售热线：021-54071868-181 网址：www.qianlong.com.cn

上市公司 2005 年半年度主要经济指标一览表（18）

制作：本报信息中心

代码	简称	每股收益(元)		每股净资产(元)		净资产收益率(%)		主营收入(万元)		净利润(万元)			分配预案
		2005 年中期	2004 年中期	2005 年中期/调整后	2004 年/调整后	2005 年中期	2004 年中期	2005 年中期	2004 年中期	2005 年中期	扣除后	2004 年中期	
000020	* ST 华发 A	0.001	-0.007	0.82/0.77	0.82/0.77	0.17	-0.70	4171.99	5220.37	40.44	38.48	-193.09	不分配
000045	深纺织 A	0.040	0.055	1.355/1.337	1.374/1.36	2.98	4.03	19331.14	19861.01	990.59	948.57	1357.51	不分配
000407	胜利股份	0.05	0.03	2.00/1.95	1.95/1.90	2.49	1.37	57185.04	43069.63	1431.45	999.08	756.94	不分配
000422	湖北宜化	0.27	0.26	4.31/4.29	4.59/4.58	6.34	6.36	113132.57	77048.95	7401.91	6561.33	5608.86	不分配
000527	美的电器	0.50	0.35	5.91/5.42	5.50/5.06	8.53	6.83	1537890.33	985497.35	24440.97	24460.75	17001.17	不分配
000609	燕化高新	0.07	0.12	3.55/3.47	3.44/3.38	2.06	3.62	12882.77	10291.41	948.07	876.40	1562.62	不分配
000610	西安旅游	0.085	0.035	2.267/2.126	2.182/1.994	3.759	1.671	10620.18	4392.15	1428.21	217.76	586.75	不分配
000677	山东海龙	0.11	0.32	1.80/1.77	1.68/1.68	6.19	10.24	105243.88	95396.50	4570.59	4545.29	6525.84	不分配
000763	锦州石化	-0.78	0.19	1.24/1.24	2.32/2.32	-63.32	8.58	863573.47	682437.08	-61760.38	-61809.33	14615.74	不分配
000819	岳阳兴长	0.10	0.08	2.35/2.31	2.45/2.42	4.35	3.40	78829.80	64649.41	1690.31	1277.79	1307.08	不分配
000822	山东海化	0.21	0.19	3.25/3.16	4.46/4.39	6.60	4.41	333100.09	186979.50	15185.28	15360.65	8582.73	不分配
000829	赣南果业	0.11	0.22	1.63/1.63	1.52/1.35	6.48	9.65	328083.77	348146.06	2664.52	1109.23	3461.48	不分配
000939	凯迪电力	0.18	0.16	2.62/1.75	2.54/2.47	7.00	6.76	106210.91	81263.32	5165.26	4941.98	4440.97	不分配
000980	金马股份	0.03	0.02	2.66/2.63	2.63/2.60	1.13	0.80	11507.05	6892.49	450.20	422.70	316.97	不分配
000995	皇台酒业	0.02	0.01	2.23/2.19	2.21/2.16	0.84	0.49	3871.15	3867.77	288.49	249.94	164.45	不分配
002002	江苏琼花	0.1124	0.1113	3.36/3.34	3.55/3.54	3.34	3.23	15333.20	13767.90	1030.43	1045.77	1020.48	不分配
002012	凯恩股份	0.09	0.17	1.75/1.74	3.29/3.26	5.07	5.47	14710.43	11699.31	1726.49	1795.72	1789.77	不分配
002042	飞亚股份	0.07	0.12	2.79/2.79	2.52/2.52	2.65	5.20	21061.15	20333.77	738.69	745.55	734.24	不分配
200054	建摩 B	0.025	0.017	0.47/0.46	0.44/0.43	5.32	4.60	92739.80	91915.00	1190.10	1099.90	829.50	不分配
600021	上海电力	0.1166	0.1467	3.8698/3.8691	3.9618/3.9594	3.01	3.81	380595.19	276986.93	18233.12	17875.46	22937.71	不分配
600065	* ST 联谊	-0.1133	-0.1484	1.4662/0.8862	1.5795/1.3265	-7.73	-6.11	15940.53	17161.96	-2175.42	-2453.75	-2849.12	不分配
600107	美尔雅	0.0037	-0.17	1.031/0.67	1.027/0.68	0.36	-16.45	9078.36	8265.56	133.63	241.40	-6089.46	不分配
600227	赤天化	0.743	0.308	5.786/5.786	5.243/5.243	12.84	6.26	63927.85	31075.51	12634.15	12628.20	5242.78	不分配
600273	华芳纺织	0.049	0.044	2.86/2.86	2.86/2.86	1.71	1.54	27812.71	24736.11	1048.73	1124.02	953.90	不分配
600358	国旅联合	0.01	0.05	1.15/1.13	1.14/0.88	0.83	2.51	11238.95	28986.65	414.65	330.95	1095.22	不分配
600872	中炬高新	0.0299	0.0292	2.929/2.886	2.899/2.859	1.021	1.006	36379.46	42953.02	1345.80	1462.85	1312.33	不分配
600877	中国嘉陵	0.013	0.004	2.52/2.36	2.50/2.34	0.005	0.001	155526.56	151454.95	603.04	-215.52	168.72	不分配
600961	株冶火炬	0.0920	0.1416	2.017/1.992	2.126/2.118	4.56	8.85	207958.69	141537.36	3923.59	3933.87	5518.10	不分配
600975	新五丰	0.17	0.16	4.54/4.53	4.44/4.43	3.74	3.73	23784.66	23147.17	1698.23	1593.12	1623.62	不分配

注：“扣除后的净利润”指扣除非经常性损益后的净利润。截止 8 月 2 日已有 228 家公布半年报。其中深市 112 家，沪市 116 家。